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نمایندگان  دیدار  در  رئیس جمهور 
اهل تسنن در مجلس:

اولویت در چینش 
کابینه با افراد قائل 

به بهره گیری از همه 
ظرفیت ها ست

رئیس جمهور تأکید کرد: در چینش 
کابینه در وهله اول افرادی را که قائل 
به انسجام و هم افزایی در بهره گیری 
از همه ظرفیت های کشور هستند، در 
اولویت قرار داده ایم و در مرحله بعد، 
از نظر جمعی شورای راهبری تمکین 
خواهم کرد؛ چرا که معتقد به مشورت 

و بهره گیری از نظر جمعی هستم.
پیش از ظهر  پزشکیان  مسعود 
دیروز در دیدار نمایندگان اهل تسنن 
در مجلس شورای اسلامی، انسجام، 
وحدت و هم افزایی همه ظرفیت ها 
را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد 
امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت 
هماهنگی با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و دیگر ارکان نظام، تلاش برای 
برنامه ها  کارآمدی  ارتقای  و  اصلاح 
و اسناد بالادستی را اولویت دولت 

چهاردهم دانست.
و  ناکارآمدی  رئیس جمهور 
از معضلات  را  نبودن  شایسته محور  
ساختار نظام اداری کشور برشمرد 
و اظهار داشت: راه حل غلبه بر این 
مشکل در وهله اول، تلاش برای ایجاد 
انسجام، همدلی و وحدت و در مرحله 
بعد، ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور 
با روش های علمی و تجربه شده است.

پزشکیان با اشاره به انبوه نظرات 
متفاوت، مختلف و حتی متضادی 
که از طیف های مختلف کشور به او 
ارجاع می شود، گفت: در مورد رسیدگی 
به مسائل کشور بنای ما بر مشورت و 
استفاده از نظر جمعی کارشناسان و 
نخبگان هر حوزه است و در چینش 
کابینه نیز در وهله اول افرادی را 
که قائل به انسجام و هم افزایی در 
از همه ظرفیت های کشور  بهره گیری 
هستند، در اولویت قرار داده ایم و در 
مرحله بعد، از نظر جمعی شورای 
کرد؛ چرا که  تمکین خواهم  راهبری 
معتقد به مشورت و بهره گیری از نظر 

جمعی هستم.
رئیس جمهور یکی از دلایل عدم 
بالادستی  اسناد  اهداف  تحقق مطلوب 
کشور، از جمله سند چشم انداز را عدم 
توجه کافی به ایجاد وفاق و انسجام 
در بدنه اجرائی و اداره کشور بر محور 
اهداف کلان ملی و نادیده گرفته شدن 
تکالیف این اسناد در میان دعواهای 
سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم 
با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند 
و سوابق مرتبط، در مسیر رفع مشکلات 
و پیشرفت کشور و بر محور اهداف کلان 
کشور حرکت کنیم. پزشکیان همچنین 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به ضرورت مسئله ساماندهی مبادلات 
مرزی، به عنوان یکی از محورهای 
اصلی سخنان مطرح شده در این جلسه 
از سوی حاضران اظهار داشت: باور 
ما این است که سامان  دادن مبادلات 
مرزی و استفاده از مرز به عنوان یک 
فرصت، یکی از راه های مؤثر برون رفت 
و بی اثرکردن تحریم ها علیه کشور 
است. در این جلسه همچنین ۱۸ نفر از 
نمایندگان مناطق اهل تسنن در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نوع 
رئیس جمهور،  شخصیت  و  گفتمان 
امید و دل گرمی را در جامعه افزایش 
داده است، به طرح و تشریح مهم ترین 
دغدغه ها و مسائل حوزه های انتخابیه 

خود پرداختند.
افراد توانمند  از  اهمیت بهره گیری 
و متخصص فارغ از عقاید، قومیت و 
مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان و 
افراد بومی و به کارگیری آنان در اداره 
کشور در مناطق مختلف، ضرورت 
مبادلات  مهم  موضوع  ساماندهی 
مرزی و فعالیت مرزنشینان در این 
زمینه به عنوان یکی از مهم ترین 
تسریع  آنان،  امرار معاش  راه های 
در اجرای طرح های زیربنایی استان 
به ویژه طرح های  سیستان و بلوچستان، 
توسعه بندر چابهار و در نظر گرفتن 
سهم مناسب برای این استان در طرح 
آب رسانی از دریای عمان و ایجاد بستر 
گفت وگو و تفاهم بیشتر برای اقوام 
مختلف در کشور، مهم ترین دغدغه ها و 
خواسته های مطرح شده در این نشست 

از دکتر پزشکیان بود.

جهانگیر با اعلام اینکه در ترور اسماعیل هنیه کسی تاکنون
چند پرونده جاسوسی تشکیل شده است دستگیر نشده:

شرق: دیروز نشست خبری سخنگوی قوه  قضائیه در حالی با اصحاب 
رسانه برگزار شد که بخش مهمی از سؤالات حول محور ترور اسماعیل 

هنیه، تشکیل پرونده و بازداشت های احتمالی در این رابطه مطرح شد.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات و 
پیگیری های قضائی در ترور شهید اسماعیل هنیه گفت: پرونده با دستور رئیس 
سازمان قضائی نیروهای مسلح در دستور کار قرار گرفت و بازپرس دادسرای 
نظامی و دادستان نظامی تهران در محل حادثه حضور پیدا کردند. تحقیقات لازم 
شروع شده و مستندات در حال جمع آوری است و به محض تکمیل، اطلاع رسانی 

خواهد شد.
وی گفت: گمانه زنی های جراید و فضای مجازی درباره دستگیری ها در این 
پرونده صحت ندارد. در رابطه با این پرونده، تاکنون دستگیری ای انجام نشده 

است.
جهانگیر بیان کرد: مردم به شایعه ها و گمانه زنی هایی که عمدتا ریشه خارجی 
دارد و تلاش می کنند که با انحراف افکار عمومی، مسیر حق و حق شناسی را به 
بیراهه بکشانند، توجه نکنند و مطالب صحیح را از طریق دستگاه ها و نهادهای 

ذی ربط رسمی که به موقع اطلاع رسانی می کنند، دریافت کنند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: این پرونده با دستور ویژه رئیس قوه قضائیه در 
دستور کار مجموعه قضائی قرار گرفته و با قاطعیت و جدیت تمام ابعاد پرونده 

رسیدگی و اطلاع رسانی خواهد شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه چه تعداد جاسوس 
اسرائیلی بازداشت شده اند و وضعیت پرونده آنها به چه صورت است؟ گفت: 
هیچ کشوری با جاسوس و موضوع جاسوسی که یک موضوع جرم علیه 
امنیت است، مماشات نمی کند. سیستم قضائی نیز نشان داده است با همکاری 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی، در سال های گذشته قاطعانه در این عرصه وارد 
شده و ضربات مهلکی را بر جریان جاسوسی که استکبار جهانی تلاش کرده در 

ایران دنبال کند، وارد کرده است.
وی افزود: عمدتا سرویس هایی که در سال های گذشته شناسایی شدند، 
سرویس های اطلاعاتی اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی بودند که با هوشمندی 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به  موقع شناسایی شده اند و برخورد لازم با آنها 

صورت گرفته است.
جهانگیر با اشاره به صدور احکام قاطع دستگاه قضائی در این زمینه  گفت: 
اجرای حکم اعدام علیرضا اکبری که یک جاسوس چند جانبه رژیم صهیونیستی و 
دولت انگلیس بود، همچنین حکم مشابهی که برای احمدرضا جلالی، جاسوس 
نشان دار رژیم صهیونیستی، صادر شده، همگی نشانگر عزم جزم دستگاه قضائی 

برای برخورد با جاسوس ها و جریان جاسوسی در داخل کشور است.
سخنگوی عدلیه ادامه داد: در همین ارتباط، پرونده های جاسوسی دیگری نیز 
در مراجع مربوطه تشکیل شده است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد و به 
لحاظ ملاحظات امنیتی ان شاءاالله در موعد مقرر اطلاعات و آمار آن اطلاع رسانی 

خواهد شد.
جهانگیر در پاسخ به پرسشی درباره حمایت از سرمایه گذاران گفت: در قوه 
قضائیه مراجع مختلفی برای رسیدگی به شکایات سرمایه گذاران پیش بینی شده 
است. یکی از این مراجع، حوزه معاون اول قوه قضائیه است که مجموعه ستاد 

پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومت پیش بینی شده است.
وی افزود: همچنین سازمان بازرسی موظف است در این خصوص ورود 
کند و سامانه این سازمان نیز فعال است. افراد می توانند گزارش های خود را در 
این سامانه ثبت کنند و نتیجه حاصل از پیگیری از این شکایت را در این سامانه 
مشاهده خواهند کرد. همچنین اداره کل ورشکستگی در قوه قضائیه را شاهد 
هستیم تا حقوق افراد ورشکسته و افرادی که مربوط به آنها هستند. همچنین 
مدعی العموم (دادستان های کل کشور) می توانند شکایات خود را به آنها اعلام 
کنند. ما اجازه نخواهیم داد سرمایه گذاران ناامید و بی انگیزه شوند. در سال ۱۴۰۲ 
قریب به دو هزار و ۱۵۱ تعطیل  یا در شرف تعطیل احیا شد  یا از تعطیلی آنها 

جلوگیری شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره حکم شروین حاجی پور و 
درخواست های اقشار و افراد مختلف از رئیس قوه قضائیه در رابطه با این 
حکم گفت: درباره آرایی که در دستگاه قضائی صادر می شود، هر حکم برای 
قطعی شدن و اجراشدن مراحلی را طی می کند و فرایند مشخصی دارد و پرونده 

شخص مد نظر نیز این فرایند را طی کرده است.
وی ادامه داد: قانون گذار پیش بینی لازم برای تجدیدنظر درباره احکام قطعی 
را داشته است و دو روش به صورت خاص وجود دارد؛ اعاده دادرسی و نظر 

رئیس قوه قضائیه.
جهانگیر اضافه کرد: آنچه گزارش شده ، نشان دهنده این است که فرد مورد 
اشاره برابر بررسی از دیوان عالی کشور، تاکنون هیچ درخواستی از سوی وی یا 
وکلای او برای اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است و اگر نادم باشد و بخواهد 
از طریق اعاده دادرسی یا اختیارات رئیس قوه قضائیه اقدام کند، فضا وجود دارد. 

اگر درخواستی صورت نگیرد، حکم اجرا خواهد شد.
وی با تأکید بر تمکین قانون گفت: طی کردن روال خارج از قانون می تواند 
بدعت باشد؛ بنابراین حفظ حریم قانون ولو اگر قانون خوب نباشد، ضرورت است 
و هر امری باید در چارچوب قانون انجام شود و با احترام به قانون باید امنیت 

جامعه حفظ شود.

پزشکیان انتصاب های  از  حمایت باهنر 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهارنظر درباره انتصابات 
رئیس جمهوری را به مصلحت ندانست، اما در عین حال عارف را فردی 
بسیار خوب، متدین، بی حاشیه  و متواضع  توصیف کرد که شبیه به پزشکیان است. 
به گزارش خبرگزاری دانشجو، محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین، ضمن اشاره به انتصابات مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، بیان کرد: 
وزارتخانه و معاونت ریاست جمهوری اصلا جای آزمون و خطا نیست که آدم 
بگوید   من مثلا یک جوان پویای خوش فکر قوی و فعال و دست پاک و چشم پاک و 

متدین را می گذارم ان شاءاالله مشکلات را حل می کند.
وی ادامه داد: یک زمانی مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۷، بیانیه صادر 
کردند و به بیانیه گام دوم مشهور شد. ایشان در این بیانیه فرمودند که در ۴۰ سال 
اول انقلاب این کارها انجام شده است و در ۴۰ سال دوم باید این کارها انجام 
شود و یک مطالبه ای از جوانان پویا، خوش فکر و جهادی کردند. برخی آن قدر 
برداشت های تند و تیز از این بیانیه داشتند که مقام معظم رهبری بعد از مدتی 
فرمودند منظور من از جوان گرایی، پیرزدایی نیست و در برخی از پست ها باید افراد 
مجرب حضور داشته باشند. باهنر افزود: حضرت آقا شهید سردار سلیمانی را 
مثال زدند و فرمودند با اینکه ایشان فردی مسن است، من او را تغییر نمی دهم. 
برخی از پست ها همان طور که عرض کردم جای آزمون و خطا نیست. این کارها 

فقط با ان شاءاالله حل نمی شود؛ خردمندی، نقشه راه، رزومه و تجربه می خواهد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به انتصاب عارف و پورمحمدی 
توسط پزشکیان گفت: اگر درباره این انتصاباتی که انجام دادند من بخواهم 
اظهار نظر کنم، مصلحت نیست. من انتصاب آقای پورمحمدی را انتصاب خوبی 
می دانم. آقای عارف آدم بسیار خوب، متدین، بی حاشیه  و متواضعی است، ولی 
شبیه خود آقای پزشکیان است. اینکه در رابطه با کارهای بزرگ، خردمندانه، 

شجاعانه و جراحی های بزرگ چه اتفاقاتی خواهد افتاد، باید منتظر بمانیم.

چرا رسانه ها موفق نیستند؟

شهرزاد قصه گو، گم شده این روزهای ما
خبر گزارش

سیاستسیاست

داوود حشمتی: محمدجواد ظریف که سال ها در کسوت دیپلمات به کشور خدمت کرده بود، 
روز دوشنبه در یک نشست که اهالی رسانه در آن حاضر بودند، گلایه ای داشت که به عنوان یک 
دیپلمات قابل فهم است. ظریف به واقعه حمله به سفارت ایران در کابل اشاره کرد که مبنای روز 
خبرنگار قرار گرفته است. واقعه ای که در آن هشت دیپلمات به شهادت رسیدند و در مقابل آن 
تنها یک خبرنگار (شهید صارمی) در این حادثه به شهادت رسید. اما به جای آنکه این روز را «روز 
دیپلمات ها» نام گذاری کنند، «روز خبرنگار» نامیده شد. دلیلش را البته خود ظریف بهتر می دانست 
و به آن این طور اعتراف کرد: «نوش جان تان به هر حال شما روایتگر هستید و با برتری در روایت 

توانستید به جای اینکه این روز را روز دیپلمات ها نام گذاری کنند، روز خبرنگار بنامند».
به بهانه روز خبرنگار و همین اتفاق، قصد داریم نگاهی داشته باشیم به اهمیت «خلق روایت» 
و از طرف دیگر ضعفی که فضای رسانه ای ایران در روایتگری و قصه گویی به آن دچار شده است.

گزارش و روایت
مشهور است که تاریخ از زمان هرودوت به بعد، به صورت داستان درآمد. تا پیش از آن، 

تاریخ نگاری به صورت گزارشی ثبت شده است. 
الواحی که از دوران باستان به جا مانده، به صورتی 
گزارشی مشخص می کند که در کدام سال کدام 
پادشاه بر تخت نشست، تعداد لشکریان و دیوانیان 
آن چقدر بود و دیگر گزارش هایی از این دست که 
نشان می دهد در آن زمان با چه فضایی روبه رو 

بودیم.
و باز مشهور است در این سا ل ها که همه 
دولت ها از ضعف رسانه گفتند و نوشتند. همه 
دولت ها مدعی بودند که کارهای زیادی انجام شده 
اما این کارها به اطلاع مردم نرسیده است. مقصر 

اصلی هم از نظر آنها «رسانه» است.
سؤال: آیا دولت ها در امر رسانه کار نکردند؟ 
سایت، روزنامه و برنامه تلویزیونی تولید نکردند؟ 

مصاحبه و نشست خبری برگزار نکردند؟ پاسخ این است که همه این موارد تولید شده اما همه آنها 
به شکل «گزارش» تولید شده، نه «قصه» و «روایت».

همه این تولیدات گزارش بود، به این معنا که مسئولان شروع می کنند به گفتن دستاوردها و 
فهرست کردن اقداماتی که انجام داده اند. جزئیات برنامه هایی که صورت گرفته و اعداد و ارقامی که 

در هر مصاحبه آن را بیان می کنند اما هیچ کدام از این آمارها در ذهن مردم باقی نمی ماند.
آنچه در ذهن مردم اثر گذاشته و باقی خواهد ماند، روایتی است که از دولت ها یا کارهای آنها 

ساخته می شود.
اگر بپرسید که گزارش به چه کار می آید و آیا اساسا باید گزارش تولید شود؟ پاسخ این است که 
حتما باید تولید شود اما نقش گزارش برساخت «اعتماد عمومی» و ایجاد زمینه برای باورپذیری یک 

روایت است. ازاین رو گزارش و روایت باید هم راستای هم باشد.

تفاوت روایت و داستان
در باب روایت، انواع روایت و قصه، کتاب های زیادی نوشته شده که قابل مراجعه است. اما کوتاه 
سخن اینکه: «اچ. پورتر ابوت»، نویسنده کتاب «سواد روایت» که در سال ۹۸ هم به فارسی ترجمه 
شد، می گوید روایت، بیان و نشان دادن حداقل یک اتفاق است. مثل اینکه بگوییم «گربه آمد» که 
روایت آمدن گربه است. اما گفتن این جمله که «این، یک گربه است» روایت نیست و فقط توصیف 
است. روایت می تواند داستانی و غیرداستانی باشد و خود داستان و قصه اما مقوله دیگری است. 

آنچه در قالب عملکرد دولت ها و دستاوردهای آنها بیان می شود «گزارش» است. شاید بتواند گفت 
گزارش های بسیاری خوبی هم باشد، اما روایت نیست. از یک «اتفاق» یا «واقعه» حرف نمی زند. 

توصیف می کند و این توصیف کردن در یادها نمی ماند.

روایت پذیری ایرانی
از قصه های شاهنامه تا داستان های مثنوی بگیرید؛ تا روایت های عین القضات همدانی و نصراالله 
منشی و دست نوشته های قائم مقام فراهانی و... می رسیم به شخصیت شهرزاد قصه گو که داستان 
هزار و یک شب او با «ملک جوانبخت» در ادبیات ما ماندگار است. و گم شده امروز ما همین شهرزاد 
قصه گوست. قصه گویی و روایتگری که اوج فصاحت و توانمندی یک انسان است، به عنوان تنها 
موجودی که در عالم خلقت توانایی سخن گفتن دارد. با همین سخن گفتن و روایت کردن هم فکر 

می کند، ارتباط برقرار می کند، به وقایع معنا می بخشد و آینده را می سازد.
ازاین رو ظرفیت های پذیرش روایت در ایران زیاد است. اما از آنجا که روایت های زیادی خلق 
نشده، در این کار مهارت خوبی نداریم. متن هایی که می نویسیم گزارش یا تحلیل است، نه روایت 
و داستان؛ روایتی که اتفاقی را شرح دهد و در قالب 

کلمات بتواند مفهومی را خلق کند.

روایت فتح
آنها که سن و سال شان به سال های دهه ۶۰ 
می رسد، اگر بازگردند از جنگ، آنچه به یادشان 
می آید، روایت هاست، نه اعداد و ارقام. هیچ کس 
امروز تعداد نفراتی را که در جنگ شرکت کردند، به 
خاطر نمی آورد. هیچ کس امروز تعداد کامیون هایی 
را که برای کمک به جبهه ها می رفت، در خاطر 
ندارد، اما احتمالا قلک هایی که به شکل نارنجک 
تولید شده بود تا بچه ها عیدی های خودشان را برای 
جبهه و جنگ جمع کنند، به یاد خواهد آورد. کاری 
که در جنگ صورت گرفت، خلق همین روایت ها بود 

و اوج آن که همیشه به یاد مانده، کاری بود که شهید آوینی در «روایت فتح» کرد.
به این جملات که آغازگر یکی از برنامه های روایت فتح بود، دقت کنید: «غروب نزدیك می شود و 
تو گویی تقدیر تاریخی زمین از همین حاشیه اروندرود جاری می گردد و مگر به راستی جز این است؟ 
تاریخ، مشیت باری تعالی است که از طریق انسان ها به انجام می رسد و تاریخ فردای کره زمین به 
وسیله این جوانان تحقق می یابد؛ همین بچه هایی که اکنون در حاشیه اروندرود گرد آمده اند و با 

اشتیاق منتظر شب هستند تا به قلب دشمن بتازند».
صرف نظر از حماسه پردازی ها که آوینی در برنامه خود انجام می داد، اما او اصل «روایتگری» را 
از همان نام برنامه شروع کرد. آوینی نام برنامه اش را نه «روایت جنگ» که «روایت فتح» گذاشت 
و با همین نام به شما از یک اتفاق خبر می داد. اتفاق هم آن چیزی بود که آوینی با همان نام برای 

جامعه ارائه می داد. این روایت یک «فتح» و «پیروزی» بود.
گزارش جنگ چیزی بود که فرماندهان توضیح می دادند و «روایتگری» کاری بود که 
رسانه ها در «ستاد تبلیغات جنگ» و «روایت فتح» به آن پرداختند. برای همین هم روایت 
فتح باقی ماند، چون آوینی مانند شهرزاد قصه گو توانایی قصه گفتن و روایتگری داشت. امروز 
بعد از سال ها خواندن و نوشتن در مطبوعات بر این باورم که «قصه گویی» و «روایتگری» 
گم شده امروز جامعه ماست. نه فقط در مطبوعات بلکه در جامعه، کسب وکار، دولت، رسانه، 
خانواده و در هر کجا که آدمی هست و این آدم قصد دارد با آدم های دیگری ارتباط مؤثر و 

ماندگار برقرار کند.

وحیده کریمی:  فهرست پیشنهادی کابینه چهاردهم در مرحله 
نهایی شدن و ارسال به مجلس است و محمد جواد ظریف وعده 
اوایل هفته آینده را داده و سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، 
از احتمال دریافت فهرست تا پایان هفته خبر داده است. جدا از 
بحث  زمان دقیق اعلام نهایی اسامی وزرای پیشنهادی، مجلس 
قول همکاری برای بررسی سریع صلاحیت وزرای پیشنهادی را 
داده است؛ اما اینکه در این سرعت بخشیدن نیم نگاهی به همکاری 
مثمرثمر با دولت داشته باشد، هنوز مشخص نیست. از یک سو ظاهرا 
جریان رادیکال در بهارستان علاقه ای به همکاری با دولت ندارد و 
از سوی دیگر سهم خواهی مجلس گذشته نیز از دولت سیزدهم 
بسیار حاشیه ساز شده بود، ادامه دارد. نماینده ای شرط می گذارد 
وزیری از استانش نباشد، خبری از همکاری نیست  و دیگری از 
اسامی نمایندگانی که برای کابینه معرفی شده اند، حمایت می کند. 
در این بین، خبرها از فشار بر دولت برای ورود گزینه های بهارستان 
به پاستور برای تسهیل روند بررسی صلاحیت وزرا در روزهای آتی 
کم نیست. هرچند فتح االله توسلی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی، 
ضمن تأکید بر این نکته که مجلس بنای همکاری و همراهی با 
دولت جدید را دارد، می گوید: «پزشکیان قاعدتا برای بستن کابینه 
با دو فراکسیون اصلی مجلس رایزنی خواهد کرد ». او در نقد شرط 
و شروط همکارانش گفته است: «فراکسیون و کمیسیون ها منتظر 
پیشنهاد دولت هستند. البته برخی از دوستان صحبت هایی کرده 
بودند که اگر از فلان استان فردی در کابینه نباشد، کمک نمی کنیم. 
نمی دانم این صحبت ها تا چه اندازه درست باشد، اما مشورت کلی 
با فراکسیون ها نشده و همه منتظر  هستند که پزشکیان فهرست 
را به مجلس بدهد و بعد ما تصمیم بگیریم ». در این بین، محسن 
زنگنه، نماینده مجلس، از سه معیار اصلی در بررسی کابینه سخن 
گفته و افزوده است: «در بررسی وزرا برای کابینه چهاردهم، سه 
معیار مهم برای مجلس وجود دارد. یک معیار همان معیار های 
چندگانه ای است که رهبر انقلاب فرموده اند و هم از رئیس جمهور 
خواستند که در انتخاب وزرا دقت کنند و هم از مجلس به طور ویژه 
خواستند که این معیار ها را بررسی کرده و به تکلیف قانونی خود 
عمل کند. نکته دومی که برای مجلس مهم است، انسجام فکری 
و هماهنگی نظری بین وزرای معرفی شده است. یکی از معضلات 
مهم دولت ها در دوره های قبل، عدم افق فکری مشترک بین وزرا 
با دولت و با هم است. نکته سوم نیز که هم برای ما مهم است و 
هم برای آقای پزشکیان  و بارها به آن  اشاره کرده اند، بحث میزان 
اعتماد وزرا به برنامه هفتم و سیاست های کلان کشور است. اگر 
فردی وزیر اقتصاد شود  ولی اعتقادی به وظیفه دولت برای کنترل 
تورم یا انضباط بخشی به بانک ها و موارد این چنینی که در برنامه 
هفتم بازتاب پیدا کرده، نداشته باشد، مجلس به او رأی اعتماد 

نخواهد داد ».

مجلس هم نباید سهم خواهی کند
در همین راستا، میرمحمد صادقی درباره فشارها و 
سهم خواهی ها از دولت چهاردهم گفت: «به هر حال این 
فشارها وجود دارد و ممکن است کسانی که به آقای پزشکیان 
در انتخابات کمک کردند از او انتظاراتی داشته باشند، اما 
رئیس جمهوری باید از همان اول با آنان اتمام حجت کرده 
باشد که اگر وظیفه شرعی و ملی شما این است که به من کمک 
کنید، من قول نمی دهم  برای شما در انتصاب کابینه کاری کنم. 
با این حال، سهم خواهی ها انجام می شود، اما رئیس جمهوری 
باید مقاومت کرده و تمرکز خود را روی انتخاب افرادی توانمند 
بگذارد ». او درباره فشارها و سنگ اندازی ها از سوی مجلس 
دوازدهم برای رأی اعتماد به وزرا تصریح کرد: «مجلس هم 
نباید سهم خواهی کند. ممکن است مجلس به هر دلیلی 
یا اهدافی بخواهد به صورت جناح بندی یا بر اساس سوابق 
پارلمانی خود عمل کند و به وزرای پیشنهادی رأی اعتماد ندهد، 
اما همه باید توانمندی و منافع ملی را ملاک کار قرار بدهند. یکی 
از ایرادهایی که در دولت قبل وجود داشت، این بود که بیشتر 
از آنکه به توانمندی افراد توجه شود، به هم جناحی بودن فکر 
می کردند و ملاک کار بود. این مدل کابینه نمی تواند برای حل 

مشکلات کشور کارآمد باشد».

مصمم به تحکیم همکاری بین دولت و مجلس هستیم
البته دیروز معاون جدید امور مجلس رئیس جمهور بر 
لزوم ارتقای صمیمانه و سازنده روابط دولت و مجلس تأکید 
کرد و درباره وزرا  و اعضای هیئت دولت  مسعود پزشکیان  
گفت: «مصمم هستیم با تحکیم سطح ارتباط و همکاری 
دولت و مجلس، برای تأمین منافع مردم گام برداریم». وی با 
بیان اینکه رئیس جمهور نگاه و رویکرد فراجناحی دارد، گفت: 
«دکتر پزشکیان بارها اعلام کرده که قصد دارد از ظرفیت همه 
گرایش های سیاسی بر اساس توانمندی افراد در مسئولیت های 
مختلف استفاده کند». معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
«در مجموعه معاونت پارلمانی تلاش خواهیم کرد تعامل و 
رابطه خوبی با تک تک نمایندگان داشته باشیم و مطالبات مردم 
حوزه های انتخابیه را که از زبان نمایندگان مطرح می شود،  با 
جدیت پیگیری کنیم». اینکه دولت وفاق ملی به دنبال هرگونه 
تنش زدایی و رفع چالش، نه فقط بین قوا بلکه  میان جریان های 
سیاسی حتی با جریان رادیکال است، امری غیرقابل چشم پوشی 
است، اما مسئله همراهی سایرین، به خصوص بخش تندرو  
مجلس با دولت، از جمله ابهاماتی است که سنگ محک اولیه 
همین جلسات آتی در رأی اعتماد به کابینه نمایان خواهد 
شد؛ زیرا جریان رادیکال نشان داده مباحث  مختلفی را برای 

سنگ اندازی در مسیر دولتی که باب میلش نباشد مطرح خواهد 
کرد و اصولا سر سازگاری با هیچ دولتی جز آنچه از دل خود 
باشد، ندارد. از این رو،  روز گذشته دبیری با امید به غلبه خرد 
جمعی مستقلین و اصولگرایان معتدل و میانه رو در بهارستان، 
بر پرهیز از اختلاف و تنش بین دو قوه  تأکید کرد و گفت: «مردم 
از هرگونه تنش و درگیری بین سطوح مختلف مسئولان خسته 
شده اند؛ بنابراین باید تلاش کنیم امور کشور در نهایت همدلی، 
هم گرایی و آرامش پیگیری شود، به نحوی که آثار این تعامل در 
زندگی مردم لمس شود. همه باید فرصت خدمت را غنیمت 
بشماریم و تلاش کنیم با کیفیت بالا و با همه توان در خدمت 
مردم باشیم ». معاون رئیس جمهور اظهار کرد: «برای برقراری 
تعامل و رابطه نزدیک با مجلس، همه باید دست به دست هم 
دهیم تا کابینه ای که دکتر پزشکیان به مجلس شورای اسلامی 
معرفی خواهند کرد، با پشتوانه آرای بالای نمایندگان، مسئولیت 

خود را آغاز کند».
 دبیری تصریح کرد: «رئیس جمهور محترم به صراحت اعلام 
کرده اند که اعضای هیئت وزیران را با نظر حضرت آقا و تأیید 
معظم له معرفی خواهند کرد. از این رو  وظیفه داریم با برقراری 
تعامل حداکثری با نمایندگان، نظر آنها را برای رأی اعتماد بالا 
به وزرای پیشنهادی جلب کنیم ». با توجه به سخنان دیروز 
علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، از همکاری 
مجلس با دولت برای سرعت  بخشیدن به تعیین تکلیف 
کابینه چهاردهم ، سخت می توان امید داشت روند بررسی 
کابینه حداقل اولویت بهارستان است. او در این زمینه توضیح 
داده است: احتمالا رئیس جمهور تا پایان هفته جاری اسامی 
وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم را به مجلس می دهد؛ بعد 
از آن جلسات کمیسیون های تخصصی جهت بررسی برنامه 
وزرا تشکیل خواهد شد. وی  در گفت وگو با ایسنا افزود: بر این 
اساس، اگر آقای پزشکیان (۱۷ مرداد) اسامی وزرای پیشنهادی 
را تقدیم مجلس کند، یک هفته زمان بررسی برنامه وزرا در 
کمیسیون های تخصصی است و جلسات علنی مجلس برای 
بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به وزرا از شنبه ۲۷ مرداد شروع 
می شود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس افزود: اگر فهرست 
وزرای پیشنهادی در روز شنبه ۲۰ مرداد نیز به مجلس واصل 
شود، باز هم مجلس آمادگی دارد جلسات علنی بررسی 
صلاحیت وزرا را از روز شنبه ۲۷ مرداد شروع کند. سلیمی تأکید 
کرد که جلسات مجلس تا زمان ارائه فهرست وزرای پیشنهادی 
و سپس بررسی صلاحیت ها و رأی اعتماد به وزرا، بدون تعطیلی 
و متوالی تشکیل می شود. حال باید دید فهرست نهایی چه 
زمانی به مجلس ارسال خواهد شد و مهم تر از آن، روند بررسی 

برنامه وزرا و رأی اعتماد به کابینه به کدام سو خواهد رفت.

مجلس در حالی خود را آماده جلسات رأی اعتماد به وزرا می کند که همچنان ماجرای سهم خواهی بهارستان از پاستور مطرح است
رونمایی از کابینه چهاردهم؛ به زودی

معاون پارلمانی رئیس جمهور: وزرا با نظر رهبری معرفی خواهند شد


